
Motion till riksdagen 

1988/89:A417 

av Reynoldh Furustrand m.fl. (s) 

Förbättrat glesbygdsstöd 

De små samhällena har idag många fördelar jämfört med våra storstäder 

både ur ett samhällsekonomiskt och välfärdspolitiskt perspektiv. 

Socialt fungerar också ofta de mindre samhällena bättre. 

Trygghet och gemenskap är ofta större och man slipper många gånger de 

speciella problem med miljöförstöring, överhettning av bostads- och arbets

marknad samt koncentration av befolkningen vilka blir allt vanligare i 

storstäderna. 

Bättre kommunikationer- snabbare tåg, bättre regionala flygförbindelser, 

bättre vägar och bättre telekommunikationer och datateknik- gör också att 

förutsättningarna för att bo och vara verksam i glesbygden har väsentligt 

förbättrats på senare år. 

För att också mindre samhällen skall kunna fungera krävs emellertid att 

det finns en viss basservice. Barnomsorg, äldreomsorg, skola och bostäder 

måste finnas. Dessutom måste någon form av infrastruktur fungera- affär, 

post, bank, bussar, tåg, tele etc. 

Samtidigt finns i dagens samhälle drivkrafter som många gånger gör det 

svårt att bibehålla och utveckla servicen i glesbygden. De affärsdrivande 

verken skall enligt dagens politik gå ihop ekonomiskt. Den kommersiella 

servicen skall ge en acceptabel vinst. Också på den offentliga servicen ställs 

krav på både kostnadseffektivitet och rationalisering. 

Konsekvenserna av detta blir att det som är samhällsekonomiskt och 

välfärdspolitiskt motiverat kommer i kläm med de mer kortfristiga företags

ekonomiska eller budgetmässiga krav som ansvariga myndigheter och organ 

tvingas leva upp till. Ett resultat av detta måste bli att finna andra former för 

finansiering av service i glesbygd. 

Stat och kommuner måste i ökad utsträckning gå in och ge särskilda 

ekonomiska stöd till att bibehålla och utveckla basservicen i glesbygden. Ett 

glesbygdsstöd bör kunna utvecklas och ges till såväl traditionell kommersiell 

verksamhet, typ affär, som till samhällsservice, typ skola, samt till insatser 

för en bra infrastruktur som post, tele och tågtrafik etc. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om ett förbättrat glesbygdsstöd. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Reynoldh Furustrand (s) 

Marita Bengtsson (s) 

Maj-Lis Lööw (s) 

Olle Svensson (s) 

Anita Persson (s) 
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